
 
 

1 

 

Výbor pro sociální věci Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis ze 14. jednání 17. května 2022  
  
  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
Přítomni předsedkyně: Bc. Jitka Kylišová 

 
členové:   

Lukáš Denk, DiS 

Věra Fenclová 

František Jelínek 

Ing. Jiří Lodr  

Drahuše Sekmilerová 

Ing. Milena Stárková 

Irena Vítovcová 

Bc. Radek Vyhnálek, MBA 

 

Nepřítomni  
 

Omluveni Mgr. Miloslava Rutová 
Bc. David Šlouf 

Hosté  

Tereza Dvořáková – koordinátroka projektu Za děti bez dluhů 

PhDr. Miroslav Valina – předseda Národní rady osob se zdravotním 

postižením Plzeňského kraje 

Mgr. Filip Zapletal – vedoucí Odboru sociálních věcí KÚPK 

Martin Záhoř – náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí 

 

(dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

Číslo zasedání 14 

Datum konání  17.5. 2022 – 16:00 hod.  

Místo konání KÚPK, zasedací místnost 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VSV ZPK 

3. Prezentace projektu „Za děti bez dluhů“ – Tady a teď, o.p.s. 

4. Zásady a metodika v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb  

dle §101 zákona o sociálních službách  

5. Aktualizace sítě poskytovatelů sociálních služeb 

6. Různé 

7. Diskuse a závěr 

 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

 

Číslo Text 

 
 
 

1 

 
 
 

     Zahájení   

 

     Členové Výboru pro sociální věci se sešli na svém 14. jednání. 

 

Předsedkyně výboru Jitka Kylišová uvítala přítomné členy a 

hosty  a   jednání výboru zahájila. Konstatovala, že zasedání 

bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 

s návrhem programu rozeslanou e-mailem 10. května 2022.  

 

Počet přítomných členů Výboru pro sociální věci ZPK na začátku 

zasedání je  8 z 11 členů výboru. 

 

      Paní předsedkyně konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 

 

 Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Radek Vyhnálek. 
 

      Paní předsedkyně představila návrh programu dle pozvánky   

      a všichni členové výboru s ním souhlasili. 

 

 



 3 

 
 

2 

 
 

Kontrola usnesení  z minulého jednání výboru 

 

     Na 13. zasedání výboru nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 
 

3 
 
 
 
 
 

 

 

 

Prezentace projektu „Za děti bez dluhů“ Tady a teď, o.p.s. 

 

Zástupce společnosti Tady a teď, o.p.s. paní Tereza Dvořáková, 

koordinátorka projektu představila projekt „Za děti bez dluhů“, 

který se věnuje řešení dětských dlužníků. Tento projekt byl 

představen členům výboru již v březnu loňského roku, nyní 

paní Dvořáková seznámila členy výboru s dalším vývojem. 

V loňském roce byl Plzeňský kraj krajem s nevyšším počtem 

zadlužených dětí v republice, dnes se situace již změnila. 

Paní Dvořáková podpořila svoji přednášku prezentací. 

Prezentace je přílohou tohoto zápisu. 

 

      16:16 přišel pan Lodr. 

 

 

 
 

 4 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

    Zásady a metodika v rámci dotačního programu Podpora 

     sociálních služeb dle § 101 zákona o sociálních službách 

 

     Členové výboru obdrželi podklady k tomuto tématu předem. 

     Pan Zapletal, vedoucí Odboru sociálních věcí KÚPK shrnul 

     a zopakoval všechny body z materiálu Zásady a metodika v rámci  

     dotačního programu Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona o  

     sociálních službách. Tento materiál obdrželi všichni členové výboru  

     předem. Pan Zapletal zmínil změny, ke kterým mezi tím došlo. 

 

     Všichni členové výboru vyjádřili souhlas s tímto dokumentem  

      a doporučují jej Zastupitelstvu Plzeňského kraje ke schválení. 

 

     Bylo přijato Usnesení č. 40/22 

   

 

 



 4 

 
 

 5 
 

 
 

    Aktualizace sítě poskytovatelů sociálních služeb 
 
Předsedkyně výboru Jitka Kylišová informovala o přijetí bodů návrhů 
k rozšíření sítě. Síť je otevřená do 22. června 2022, do té doby je  
možné zasílat další návrhy k rukám paní předsedkyně. 
 
 
Nové návrhy musí obsahovat následující přílohy: 
 
- odůvodnění žádosti 
- vyjádření potřebnosti služby od obcí, kde je služba poskytována, 

případně by byla poskytována 
 
 
    Paní předsedkyně apelovala na členy výboru, aby nové návrhy       

zvažovali velmi pečlivě s ohledem na aktuální situaci ve financování  
     sociálních služeb. 
 

K tomuto tématu se Výbor pro sociální věci ZPK sejde ještě jednou 
a to 23. června 2022. 
 
 
17:08 odešla paní Vítovcová. 

 
 
 

 
 
   6 

 
 

    Různé 
 
Paní předsedkyně informovala o již proběhlých hodnotících 
komisích, do kterých byli  nominováni i členové výboru. 
Jedná se o dotační tituly: 
 
1) Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2022 

 
2) Program podpory projektů mezigeneračních komunitních, 

mateřských a rodičovských center v Plzeňském kraji 2022 
 
Členové výboru souhlasili s návrhy rozdělení dotačních prostředků. 
 

     Bylo přijato Usnesení č. 41/22 
 

 
Novým členům výboru byly předány informace ohledně odměňování 
členů výborů, kteří nejsou členy Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
 



 5 

 
    
   7 

 
 
Diskuse a závěr 
 
Diskuse proběhla ke všem bodům programu. 
 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům 
výboru a hostům za aktivní účast a jednání v 17:55 hodin 
ukončila. 
 
 
Příští jednání výboru se bude konat ve čtvrtek 23. června 2022. 
 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne 20.5. 2022 – počet stran: 5   počet příloh: 2  
 
 
 
 
 
 
  
     Pavla Bajerová Bc. Radek Vyhnálek  Bc. Jitka Kylišová 
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 
 
 
 
 

 


